5 - DADOS PARA ELABORAÇÃO DO CONTRATO 

5.1 - Objeto do contrato: Preparo, transporte e distribuição de refeição coletiva. 

5.2 - Data de início do contrato: 01/09/2017 

5.3 - Valor mensal a ser pago: Valor quantitativo por refeição, conforme valores abaixo, estimativa 
mensal R$63.234,00 (Sessenta e três mil duzentos e trinta e quatro reais): 
- Desjejum e Lanche: R$ 3,20 / refeição 
- Almoço e Jantar: R$ 13,00 / refeição 

5.4 - Valor estimado anual do contrato: R$758.808,00 (Setecentos e cinqüenta e oito mil oitocentos 
e oito reais) 

5.5 - Prazo de contratação: 1 ano 

5.6 - Índice de reajuste anual do contrato: Variações ocorrerão de acordo com o índice   IGP-M, 
medido pela Fundação Getúlio Vargas. 

5.7 - Local da prestação dos serviços: UPA Botafogo 

5.8 - Dia e horário da prestação dos serviços: